
 

CS    CS 

CS 



 

CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu dne 15.11.2007 
KOM(2007) 710 v konečném znění 

2007/0244 (CNS) 

  

Návrh 

NAŘÍZENÍ RADY, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 21/2004, pokud jde o datum zavedení elektronické 
identifikace ovcí a koz 

(předložená Komisí) 



 

CS 2   CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Podle nařízení (ES) č. 21/2004 má Komise prozkoumat zkušenosti získané z několika 
projektů provedených ve členských státech, které se týkají používání elektronických 
identifikačních systémů, a předložit zprávu Radě. K této zprávě by měl být připojen návrh, 
o němž Rada rozhodne a potvrdí, případně pozmění datum 1. ledna 2008 pro povinné 
zavedení elektronické identifikace. 

Zpráva Komise naznačuje, že by před stanovením konečného data pro povinné používání 
elektronické identifikace měla proběhnout širší diskuse zúčastněných stran, zejména 
o ekonomickém dopadu zavedení elektronické identifikace.  

Nařízení (ES) č. 21/2004 by proto mělo být změněno, aby se stanovily postupy pro určení 
data, od kterého bude elektronická identifikace ovcí a koz povinná. 



 

CS 3   CS 

2007/0244 (CNS) 

Návrh 

NAŘÍZENÍ RADY, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 21/2004, pokud jde o datum zavedení elektronické 
identifikace ovcí a koz 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na článek 37 této 
smlouvy, 

s ohledem na návrh Komise1, 

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu2, 

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru3, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Rady (ES) č. 21/2004 ze dne 17. prosince 2003 o stanovení systému 
identifikace a evidence ovcí a koz4 uvádí, že každý členský stát musí stanovit systém 
identifikace a evidence ovcí a koz v souladu s ustanoveními uvedeného nařízení. 

(2) Ustanovení čl. 9 odst. 3 nařízení (ES) č. 21/2004 uvádí, že od 1. ledna 2008 je 
elektronická identifikace povinná pro všechna zvířata, na která se vztahuje uvedené 
nařízení. 

(3) Kromě toho čl. 9 odst. 4 uvedeného nařízení stanoví, že do 30. června 2006 předloží 
Komise Radě zprávu o používání elektronického identifikačního systému, spolu 
s vhodnými návrhy, o nichž Rada rozhodne a potvrdí, případně pozmění datum 
zavedení povinného používání uvedeného systému. 

(4) Zpráva Komise naznačuje, že by před stanovením konečného data pro povinné 
používání uvedeného systému měla proběhnout širší diskuse zúčastněných stran, 
zejména o ekonomickém dopadu zavedení elektronické identifikace. Proto je zapotřebí 
více času, aby mohly být konzultovány zúčastněné strany a aby mohly být vzaty 
v úvahu jejich připomínky.  

                                                 
1 Úř. věst. L xx, xx.xx.xxxx, s. xx. 
2 Úř. věst. L xx, xx.xx.xxxx, s. xx. 
3 Úř. věst. L xx, xx.xx.xxxx, s. xx. 
4 Úř. věst. L 5, 9.1.2004, s. 8. Nařízení ve znění nařízení (ES) č. 1791/2006 (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, 

s. 1). 



 

CS 4   CS 

(5) Několik členských států již vyvinulo technologii nezbytnou pro zavedení elektronické 
identifikace a získalo s jejím používáním značné zkušenosti. Nemělo by jim být 
bráněno zavést ji na vnitrostátní úrovni, pokud to považují za vhodné. Jejich 
zkušenosti by poskytly Komisi a ostatním členským státům další cenné informace 
o technických důsledcích elektronické identifikace a o jejím dopadu, což bude vzato 
v úvahu při stanovení data, od kterého by se tato identifikace měla stát povinnou 
na úrovni Společenství. 

(6) Nařízení (ES) č. 21/2004 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (ES) č. 21/2004 se mění takto: 

(1) V čl. 9 odst. 3 se první pododstavec nahrazuje tímto: 

„3. Od data, které bude stanoveno v souladu s postupem uvedeným v čl. 13 odst. 2, 
je elektronická identifikace podle hlavních směrů uvedených v odstavci 1 
tohoto článku a v souladu s příslušnými ustanoveními oddílu A přílohy 
povinná pro všechna zvířata narozená po uvedeném datu. Uvedené datum: 

a) se stanoví na základě posouzení technických důsledků, nákladů a 
celkového dopadu používání elektronické identifikace; 

b) musí být stanoveno nejpozději do dvanácti měsíců před datem, 
od kterého bude používání elektronické identifikace povinné.“ 

(2) V článku 9 se odstavec 4 se nahrazuje tímto: 

„4. Členské státy mohou zavést povinné používání elektronické identifikace pro 
zvířata narozená na jejich území před datem, které bude stanoveno, jak je 
uvedeno v odstavci 3.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 
unie. 



 

CS 5   CS 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne […]. 

 Za Radu 
 předseda/předsedkyně 


